АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ –
ГОРОД ПАВЛОВСК
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.01.2018 г.                                                   № 018
                                           г. Павловск
О проведении городского праздника
«Гуляй, раздольная Масленица»

В соответствии с графиком проведения массовых мероприятий в 2018 году, утвержденным постановлением администрации городского поселения город Павловск от 27.12.2017 г. № 616 «Об утверждении графика проведения массовых мероприятий в  2018 году на территории городского поселения – город Павловск», руководствуясь Уставом городского поселения – город Павловск, администрация городского поселения – город Павловск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Провести       городской    праздник     «Гуляй,  раздольная  Масленица» 18   февраля  2018  года на городской площади  «Молодежная», начало проведения – 11.00 час.
1.1. Директору МУП ЖКХ (Старков Н.Н.):
- установить два столба для проведения аттракциона с призами, очистив от пыли и грязи (дата установки 16 февраля 2018 г.);
- очистить городскую площадь для проведения праздничных и спортивных мероприятий от снега и мусора;
- в центре основной площадки установить ограждение для чучела «Масленицы»;
- по окончанию праздника произвести уборку места проведения мероприятия;
- установить четыре контейнера для сбора мусора, убрать по окончанию;
- 18 февраля 2018 г.  обеспечить перекрытие автомобильной или тракторной техникой ул. 40 лет Октября на пересечении с улицами Гоголя и Зои Космодемьянской с 10.00 до 15.00 час.
1.2.  Директору МП «Павловскводоканал» (Копылов С.В.):
- обеспечить перекрытие автомобильной или тракторной техникой ул. 40 лет Октября на светофоре у корпуса 15 мкр Гранитный с 10.00 до 15.00 час;
- выделить 4 сотрудника предприятия для оказания помощи в обеспечении перекрытий проездов между корпусами 13,14,15 мкр Гранитный.
1.3. Рекомендовать директору Павловского МУПП «Энергетик» (Якунин В.Н.):
- организовать на время проведения мероприятий присутствие дежурной бригады сотрудников предприятия для обеспечения бесперебойной работы источников энергоснабжения.
1.4. Начальнику отдела МВД России по Павловскому району (Морозов И.А.) оказать содействие:
- в обеспечении общественного порядка во время проведения праздника 18 февраля 2018 г. с 10.00 час. до его окончания;
- в перекрытии движения автотранспортных средств 18 февраля 2018 г. с 10.00 до 15.00 час. - по ул. 40 лет Октября от светофора возле корпуса  15 мкр. Гранитный и до перекрестка с улицами Гоголя и Зои Космодемьянской.
1.5. Рекомендовать руководителю ПРОО ДКСК «Олимп» (Жуков С.А.) организовать 18.02.2018 г. с 11.00 час. катание детей на лошадях.
1.6. Рекомендовать муниципальному отделу по культуре и межнациональным вопросам администрации Павловского муниципального района  (Щербинина М.А.):
- представить в администрацию городского поселения – город Павловск план проведения праздника «Гуляй, раздольная Масленица»;
- обеспечить праздничное оформление сцены;
- организовать изготовление и установку чучела «Масленицы»;
- провести спортивные соревнования на празднике (не менее 4-х видов).
1.7.  Рекомендовать     главному    врачу    БУЗ  ВО  «Павловская РБ»  (Королюк А.С.) организовать дежурство бригады скорой медицинской помощи во время проведения праздника 18 февраля 2018 года на городской площади  «Молодежная» с 11.00 час. до окончания мероприятий.
1.8. Рекомендовать начальнику ПСЧ-48  по охране Павловского района ФГКУ «1  ОФПС» по Воронежской области (Новотоцких А.А.) обеспечить противопожарную безопасность 18 февраля 2018 года во время проведения мероприятия с 11.00 час. до окончания мероприятий.
1.9.  Директорам  ООО «Павловскавтотранс» (Пришутов Д.Н.), ИП Дутов В.Г., ОАО «Павловск Неруд» (Акинин А.Г.) 18 февраля 2018 года с 10.00 до 15.00 час. изменить маршрут движения городского транспорта, согласовав с отделом ГИБДД МВД по Павловскому району.
2. Директорам муниципальных предприятий (Старков Н.Н., Копылов С.В.) назначить ответственных лиц за проведение указанных мероприятий.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации  Сузина В.А.

Глава городского поселения –
город Павловск                                                                                   В.А. Щербаков

[bookmark: _GoBack]
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]